UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-SDL     Thừa Thiên Huế, ngày        tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Kế hoạch tổ chức khóa cập nhật kiến thức và cấp Giấy chứng nhận

cho Hướng dẫn viên du lịch Khóa 4 - năm 2024

Triển khai Kế hoạch số 200/KH-SDL ngày 28/02/2024 của Sở Du lịch về việc tổ
chức khóa cập nhật kiến thức cho HDV du lịch nội địa và quốc tế năm 2024, Sở Du
lịch thông báo kế hoạch tổ chức khóa cập nhật kiến thức và cấp Giấy chứng nhận cho
hướng dẫn viên (HDV) du lịch Khóa 4 - Năm 2024, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia: HDV du lịch quốc tế và nội địa do Sở Du lịch Thừa
Thiên Huế cấp đến hạn đổi thẻ theo quy định, ưu tiên các hdv hết hạn thẻ trong
quý III/2024 (Số lượng học viên: 100 học viên/khóa).

2. Thời gian tổ chức lớp:

a) Từ ngày 24/9/2024 – 26/9/2024.

b) Khai giảng: Vào lúc 08h00, ngày 24/9/2024 (Thứ Ba).

c) Địa điểm: Hội trường Khách sạn Duy Tân – 12 Hùng Vương, TP Huế.

3. Hồ sơ đăng ký gồm: Đơn đăng ký (theo Mẫu số 06 của Thông tư 04/2024/TT-
BVHTTDL ngày 26/6/2024 quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch).

4. Hình thức, thời gian và địa điểm đăng ký:

a) Hình thức: Đăng ký trực tuyến tại Hệ thống thông tin giải quyết TTHC
tỉnh: https://dichvucong.thuathienhue.gov.vn  (dùng bằng tài khoản VNeID).

         b) Thời gian đăng ký: Từ ngày 04/9/2024 đến hết ngày 13/9/2024, vào giờ
hành chính.

Lưu ý: Trường hợp, nếu Ban Tổ chức lớp học nhận đủ hồ sơ theo Kế hoạch,
Ban Tổ chức sẽ tạm thời dừng việc nhận đăng ký của các học viên. Vì vậy, đề nghị
các HDV theo dõi Thông báo Kế hoạch mở khóa tiếp theo để chủ động đăng ký
tham dự. Lớp tiếp theo dự kiến vào tháng 11 năm 2024 tại trang web:
https://sdl.thuathienhue.gov.vn/.

https://dichvucong.thuathienhue.gov.vn/
https://sdl.thuathienhue.gov.vn/

c) Địa điểm đăng ký: Tại Quầy Số 4 (Sở Du lịch) - Trung tâm Phục vụ Hành
chính công tỉnh - 01 Lê Lai, TP Huế. ĐT: 0234.3856868 nhấn máy lẻ 108.

Các học viên khi đến tham gia khóa tập huấn đề nghị mang theo thẻ HDV du
lịch và CCCD để đối chiếu, kiểm tra thông tin. Các học viên hoàn thành khóa cập
nhật kiến thức sẽ được cấp Giấy chứng nhận; nhận kết quả sau 10 ngày kể từ ngày
kết thúc khóa học tại Quầy Số 4 (Sở Du lịch) - Trung tâm Phục vụ Hành chính
công tỉnh - 01 Lê Lai, TP Huế./.

Nơi nhận:
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Hội HDV du lịch tỉnh;
- Các Công ty lữ hành trên địa bàn tỉnh;
- Các HDV du lịch;
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;
- Trung tâm BTDT Cố đô Huế;
- Lưu: VT,NVDL.

 KT. GIÁM ĐỐC
  PHÓ GIÁM ĐỐC

   Hoàng Phước Nhật

Nơi nhận:

Mẫu số 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

… … …, ngày … …tháng… …năm… ….

ĐĂNG KÝ THAM DỰ KHÓA CẬP NHẬT KIẾN THỨC CHO
HƯỚNG DẪN VIÊN DU LỊCH

Kính gửi: Sở Du lịch Thừa Thiên Huế

- Họ và tên (chữ in hoa): ........................................................................................

- Số định danh cá nhân/Chứng minh nhân dân:......................................................

- Ngày tháng năm sinh:…………               Giới tính: □ Nam           □ Nữ

- Địa chỉ liên lạc: .....................................................................................................

- Điện thoại: ………………………………….. Email:...........................................

- Đã được cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch:

+ Loại:     □ Nội địa          □ Quốc tế

+ Số thẻ:…………….. - Nơi cấp: ……………… - Ngày cấp: .…./…./….…

Căn cứ Thông báo số …..…. ngày…... /….../…… của Sở Du lịch Thừa
Thiên Huế, căn cứ nhu cầu công việc, tôi đăng ký tham dự khóa cập nhật kiến thức
cho hướng dẫn viên du lịch từ ngày ….../...../.….. đến ngày …../…../…....

Tôi cam kết thực hiện đầy đủ nội quy của khóa học./.

NGƯỜI ĐỀ NGHỊ
(Ký và ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T11:28:13+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Nguyễn Thị Lan Hương<ntlhuong.sdl@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T14:01:29+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	La Thị Thanh Luyến<lttluyen.sdl@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T09:35:40+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Du lịch<sdl@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T09:35:54+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Du lịch<sdl@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T09:36:11+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Du lịch<sdl@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T09:36:20+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Du lịch<sdl@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!